
 

Stránka 1 z 3 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO č. 
 

SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel: Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

Sídlo: Pobřežní 72/339, 186 00 Praha 8 

IČ: 45245801 

DIČ: CZ45245801 

Zastoupený: ve věcech smluvních: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem organizace 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 685329/0300 

  

Zhotovitel: 

Zapsaný: 

ANTRE s.r.o. 

v OR, vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 85869 

Sídlo:  Praha 9, Štěpanická 274, PSČ 190 12 

IČO: 26496399 

DIČ: CZ26496399 

Zastoupený: Ing. Karlem Šípem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha 8, číslo účtu 27-8815360257 

Tel.: 603233574 

Uzavírají 

dle ust. § 2586 a násl. cit. Občanského zákoníku, s přihlédnutím k ust. § 1721 a násl. Občanského zákoníku 

(zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 

tuto smlouvu o dílo: 

 

I. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Účelem této Rámcové smlouvy o dílo je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při plnění 

předmětu této smlouvy.  

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vlastním jménem, na svůj náklad, na své nebezpečí a ve sjednané 

době provést pro objednatele dílo za cenu a podmínek dále v této smlouvě stanovených. 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za podmínek v této smlouvě stanovených řádně zhotovené dílo 

převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

4. Za bezvadné plnění smlouvy se považuje předání díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků podle ust. § 2615 a 

násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále též jen „občanský zákoník“). 

 

II. PŘEDMĚT DÍLA  

1. Název - „HPS – projektová a inženýrská činnost“ 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo – vypracovat drobnější projektové a inženýrské práce (úpravy prostor, 

opravy zdí, cest atd.), aktualizace stávajících PD, konzultace k projektům atd. ve struktuře prací uvedených 

v příloze č. 2 výzvy (krycí list nabídky), jako dílčí části plnění předmětu díla. 

3. Realizace předmětu díla bude probíhat po částech, na základě dílčích objednávek Objednatele. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené  

a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla dle této smlouvy má všechna nezbytná oprávnění, zejm. 

oprávnění k podnikání a provede zhotovení díla osobami odborně způsobilými v souladu s platnými 

právními předpisy. V průběhu realizace projektové dokumentace (PD) i inženýrské činnosti (IČ) budou 

jednotlivé části konzultovány se zástupcem objednatele.  

 

III. DOBA PLNĚNÍ 

1. Termín zahájení: po podepsání Smlouvy oběma smluvními stranami a po jejím převzetí. 

2. Jednotlivé dílčí části plnění předmětu díla budou Zhotovitelem realizovány vždy v dohodnutém v termínu 



 

Stránka 2 z 3 

stanoveném v dílčích objednávkách Objednatele. 

3. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu 1 roku od uzavření rámcové smlouvy nebo do vyčerpání finančního 

limitu 500 000,- Kč bez DPH. 

IV. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za plnění dílčích částí předmětu díla rámcové smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran jako 

cena maximální a nejvýše přípustná, v souladu s vyplněným krycím listem (viz. přílohu č. 2 výzvy), ceny za 

jednotlivé činnosti jsou uvedeny v Kč bez DPH. 

 

Položky: Cena za 1 hodinu vykonané práce v Kč bez DPH 

a) projekční činnost 900 

b) inženýrská činnost 800 

c) průzkumné práce 600 

d) kresličské práce 400 

e) autorský dozor 900 

 

2. Celková limitní cena plnění poskytovaných dle této Rámcové smlouvy činí 500 000,- Kč bez DPH. K cenám 

bude připočtena DPH ve smyslu platných právních předpisů. 

3. Ceny uvedené v příloze č. 2 výzvy, této smlouvy jsou stanoveny pro zadaný předmět plněni a celou dobu 

trvání smlouvy jako nejvýše přípustné se započtením veškerých nákladů spojených s jejím úplným a 

kvalitním splněním, a to včetně započtení veškerých režijních nákladů, spojených s přípravou a realizací 

části předmětu díla a veškerých dalších rizik. 

4. Každá změna cen sjednaných v přílohách této smlouvy podléhá předchozímu projednání a odsouhlasení 

oběma stranami a formou dodatku k této smlouvě 

5. Bude prováděna fakturace dílčích částí předmětu díla na základě splnění rozsahu dílčích objednávek 

vystavených Objednatelem.  

6. Splatnost faktur (daňových dokladů), doložených potvrzeným zápisem o splnění dílčích částí předmětu 

díla, je 30 dnů od doručení objednateli.   

7. Dílčí faktury budou zpracovány ve dvou vyhotoveních a doručeny objednateli na adresu: Hřbitovy a 

pohřební služby hl. m. Prahy, p.o, P.O.Box 128, 130 00 Praha 3 či na e-mail: office@hrbitovy.cz. 

 

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílčí části díla bude provedeny podle podmínek této Rámcové smlouvy 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, a že budou bez vad a budou mít 

vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. 

2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu díla podle platných předpisů a prohlašuje, že všechny navrhované 

komponenty na dodávky technologických zařízení budou v souladu s platnými předpisy a budou splňovat 

požadavky příslušných platných vyhlášek, nařízení a platných norem ČR. 

3. Objednatel poskytne zhotoviteli pro operativnost veškeré jemu dostupné podklady nutné k výkonu činnosti 

projektanta a vykonavatele inženýrské činnosti, zvláště pak veškerou dostupnou projektovou dokumentaci 

a vystavení plných mocí k výkonům předmětu dílčích částí díla. Objednatel umožní pracovníkům 

zhotovitele přístup do prostor objektů a na pozemky, které budou dotčeny činností zhotovitele. 

4. Zhotovitel zajistí plnění podmínek vyjádřených veřejnoprávními orgány a institucemi. 

 

VI. ZÁRUKA ZA DÍLO 

1.  Zhotovitel přebírá záruku za dodané části díla po dobu 60 měsíců od předání částí díla objednateli.  

2.  Poskytnutá záruční doba běží ode dne následujícího po předání díla nebo po odstranění předchozí vady či 

nedodělku té části díla, jíž se záruka posléze týká. 

3.  Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad a nedodělků nejpozději do 3 dnů od jejich oznámení ze 

strany objednatele. Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky ve lhůtě sjednané s objednatelem, 

jinak ve lhůtě odpovídající obvyklé době potřebné k odstranění vad a nedodělků při vynaložení maximální 

odborné péče a potřebného nasazení. 

4.  Zhotovitel nebude odpovědný (ledaže škodu způsobí): 

-  za škody, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele, a zhotovitel ani při 

vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na tuto nevhodnost objednatele 

upozornil, ale ten na použití zmíněných podkladů přesto trval, 



 

Stránka 3 z 3 

-  za škody způsobené vyšší mocí, jimž nemohl zabránit ani při vynaložení přiměřeného úsilí, které by 

objednatel mohl oprávněně požadovat, 

-  za prodlení, opomenutí a škody způsobené objednatelem.  

Pro případy uvedené v tomto odstavci se termín dodání projektové dokumentace adekvátně prodlouží. 

 

VII. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu dílčích částí díla. 

2. Termíny plnění stanovené časovým harmonogramem mohou být bez postihu zhotovitele prodlouženy: 

a)  jestliže se zhotovitel dostane do prodlení z důvodu, že objednatel nesplní povinnosti vyplývající z této 

smlouvy, 

b)  jestliže bylo prodlení zaviněno zásahem vyšší moci, jinými objektivními překážkami, které nebylo v době 

uzavření smlouvy možné rozumně předpokládat a jejichž vznik zhotovitel nezavinil, 

c)  jestliže nebyl zhotoviteli umožněn přístup do prostorů, kterých se projektová dokumentace týká. 

d)  jestliže při projednání s DOSS nebyly dodrženy zákonné lhůty ze strany těchto orgánů, lhůta se pak 

prodlužuje o stejný počet kalendářních dnů, o který bylo projednání delší nad zákonné lhůty. Dodavatel 

je však povinen objednateli řádně prokázat takové prodloužení. 

e)  v případě požadavků na změny vyvolané objednatelem. 

 

VIII. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Kontaktní osobou zadavatele je pan Jakub Kamínek, tel.: 775 629 380, e-mail: jakub.kaminek@hrbitovy.cz 

2. Tato smlouva je vyhotovena v 5 exemplářích, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy a zhotovitel obdrží 2 

stejnopisy. 

3. Originály všech dokumentů, výkresů, skic, specifikací a zpráv bude zhotovitel řádně archivovat nejméně po 

dobu záruční doby. Zhotovitel poskytne v tomto období po splnění předmětu smlouvy objednateli kopie 

těchto dokumentů za úhradu přímých nákladů spojených s pořízením těchto kopií. 

4. Vyšší mocí se v případě této smlouvy rozumí živelní pohroma, terorismus s prokazatelným vlivem na 

plnění předmětu zakázky, válečný stav ČR, zásadní zásah orgánů EU, statní správy, samospráv. 

5. Případné změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány postupem 

v souladu se ZZVZ, písemnou formou a podepsány oběma smluvními stranami. Smluvní strany výslovně 

vylučují možnost změny podmínek této smlouvy ústní nebo jakoukoliv jinou formou než formou uvedenou 

v tomto odstavci. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni a za mimořádně 

či jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v registru 

smluv, které zajistí Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p.o. Zhotovitel bere na vědomí, že Hřbitovy a 

pohřební služby hl. m. Prahy, p.o. je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého postavení 

je povinna na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o samotném 

jejím uzavření. Dále zhotovitel souhlasí s tím, aby smlouva a případné dodatky této smlouvy byly v plném 

rozsahu zveřejněny na webových stránkách určených Hřbitovy a pohřebními službami hl. m. Prahy, p.o., 

resp. na profilu zadavatele a dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uděluje svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti předáním podkladů 

vázaných k zajištění činnosti dle čl. III a za předpokladu jejího uveřejnění v registru smluv v zákonné lhůtě. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Krycí list nabídky (viz. přílohu č. 2 výzvy)   

 

 

V Praze dne:   

 

 

Za objednatele:                       Za zhotovitele: 

  

          

………………………           ……………………… 

Mgr. Martin Červený     Ing. Karel Šíp  

ředitel organizace     jednatel společnosti ANTRE s.r.o.  

mailto:jakub.kaminek@hrbitovy.cz

